

Notat

Dato: 20-12-2024
Reference: Jakob Sølvhøj Roelsgaard /
Henrik S. Bernberg
Tlf.: 24638155
E-mail: jasr@norddjurs.dk
hesb@norddjurs.dk
Journalnr.: 24/9070

Notat: Etablering og facilitering af Lokale Trepert Djursland

Etablering og facilitering af Lokale Treparter

De lokale treparter skal udarbejde lokale arealomlægningsplaner på baggrund af det nationalt udmeldte indsatsbehov. De lokale omlægningsplaner skal udarbejdes i 2025 med en klar deadline ultimo 2025 og skal være en fuldt dækkende plan for indfrielse af indsatsbehovet.

De to kommunalbestyrelser har ansvaret for at beslutte omlægningsplaner for egen kommune, ud fra Den lokale trepart Djurslands indstilling.

Deltagere og foreløbig tidsplan

De forventede deltagere i Trepert og Teknisk arbejdsgruppe samt foreløbig arbejdsgang i Den lokale trepart kan ses i tabellen nedenfor

Lokal Trepert for Djursland
Deltagere Nord- og Syddjurs Kommuner
Formandskab: Går på skift mellem de to kommuner. F.eks. med formandsskifte ved begyndelsen af en valgperiode, og midtvejs. Syddjurs har formandskabet i 2025. Det skal i løbet af 2025 træffes beslutning om perioden 2026-2030.
Sekretariat: Norddjurs kommune / Syddjurs Kommune
Medlemmer
Styregruppe: Syddjurs Kommune, NTM - formandskab (2 deltagere) Norddjurs Kommune, UMT - formandskab (2 deltagere) Djursland Landboforening Danmarks Naturfredningsforening Naturstyrelsen
Teknisk arbejdsgruppe: Sekretariat Fagpersoner fra begge kommuner

Naturstyrelsen Udtagningskonsulent

Forventet tidsproces

Januar 2025: KB udpeger politisk repræsentant
Maj 2025 Kommunalbestyrelsen godkender overordnet retningslinjer og rammer for omlægningsplan
December 2025 Kommunalbestyrelsen principgodkender udkast til omlægningsplan for Djursland

Øvrige fora

3 dialogmøder i 2025 mellem Norddjurs Kommune: Miljø- og teknikudvalg Syddjurs Kommune: Natur teknik og miljø
X dialogmøder mellem kommunerne Borgmestre Kommunaldirektører Formandskab for NTM/ MTU Fagdirektører Fagchefer sekretariat
1 større åben borgermøde i foråret 2025

Sekretariat

For at holde processen i gang og til at betjene den lokale Trepert skal der etableres et trepartssekretariat. Sekretariatet vil særligt i den indledende fase have en omfattende rolle hvor følgende opgaver udføres:

- Faglige og administrative procesplaner
- Forslag til overordnede faglige rammer og værktøjer
- Første skitser til overordnede scenarier for omlægningsplanen, der f.eks. kan skitsere effekter/konsekvenser af bl.a.:
 - Kvælstof som styrende
 - Indarbejdelse af hensyn til sammenhængende natur, klima grundvand og skovrejsning

Alle beslutninger i den Lokale Trepert baseres på oplæg udarbejdet af sekretariatet og den tekniske arbejdsgruppe.